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امت اسلام
 مهدی فضائلی: »تشــییع باشــکوه شهدایی چون شــهید نیلفروشان در 
شــهرهای مختلف عراق و ایران بدون ارتباط نسبی و سببی و قومی، گویای 

این واقعیت است که اشتراک در هدف و مرام و ارزش ها غالب شده است.«
عباس ها پای حرم ماندند

 نورا براتی با انتشــار تصویری از مراســم بدرقه شــهید عباس نیلفروشان 
نوشــت: »حاج قاسم گفت جمهوری اســامی حرم است و »عباس« ها پای 

این حرم ماندند...«
عناصر محور شرارت

 مازیار محتشــمی: »چند هزار تحریم بر روی افراد حقیقی و حقوقی ایران 
به بهانه های حقوق بشری اعمال شده؟ آیا یک تحریم علیه یک مقام اسرائیلی 
بعد از یک سال قتل عام و نسل کشــی دیدید؟ زنده زنده می سوزانند، دریغ از 
یک تحریم بی اثر روی کاغذ. حقا و انصافا محور شــرارت و شــیطان بزرگ 

همین مدعیان اند.«
کدام حزب الله؟

 محمــد صرفــی: »حمله پهپادی دقیــق و غافلگیرکننــده حزب الله به 
پادگان تیپ گولانی در جنوب حیفا آن قدر برای رژیم ســنگین بوده که از 
شرکت های صنایع نظامی درخواست کرده تاش کنند تا رهگیری پهپادها 
بهبــود پیدا کند. کــدام حزب الله؟ همان که می گفتنــد دیگر کارش تمام 

است.«
تبلیغ انتخاباتی

 امیرعلی ابوالفتح: »همان دولتی که به اسرائیل ساح می دهد تا فلسطینیان 
را ساخی کند، برای اسرائیل ضرب الاجل می گذارد تا مانع ارسال کمک های 
بشردوستانه به فلسطینیان نشود. نیاز بایدن/ هریس به رای حامیان فلسطین 

در انتخابات 2024«.
خطر عادی سازی جنایات اسرائیل

 کاربری نوشت: »تصاویر زنده سوختن آدم ها رو نگاه می کنیم و رد میشیم. 
هزینه اش چیــه؟ هر جنایتی که اتفاق میفته و جامعــه جهانی در مقابلش 
ســکوت میکنه، میشــه نرمال جدید. خط قرمز جابه جا میشه. بشر بیشتر و 

بیشتر برمی گرده به بی قانونی. به بربریت....«
مدل اروپایی

 حسام الدین آشنا: »اشغالگر جنایت می کند ولی ایران تحریم می شود. این 
یک مدل اروپایی است.«

تغییر پارادایم
 مهــدی محمدی: »حرف هــای وزیر خارجه آلمــان در دفاع صریح از 
حمات اسرائیل به غیرنظامیان، نه فقط یک »اعتراف«، بلکه یک »تغییر 
پارادایم« اســت. یاد حرف »مارشــال برمن« افتادم که در تجربه مدرنیته 
نوشته: مدرنیته آشــغال ها را از خیابان های کشورهای غربی جمع کرد و 

در دل آدم ها ریخت!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

شمال غرب  در  ســوخت  انفجار  تانکر 
نیجریه به کشــته و مصدوم شدن ۱۷۵ نفر 

منتهی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی پلیس 
ایالت جیگاوا به خبرگزاری ریانوســتی اعام کرد: 
آمار تلفات انفجار شامگاه سه شنبه کامیون حامل 
سوخت در ایالت جیگاوا در شمال غرب نیجریه افزایش یافته است و در این حادثه 
تاکنون دســت کم ۱0۵ نفر کشــته و ۷0 تنَ زخمی شدند. لاوان آدامو، سخنگوی 
پلیس نیجریه پیش تر گفته بود که این تانکــر در امتداد بزرگراه »کانو-هادیجیا« 
منفجر شده است. به گفته وی، انفجار  تانکر متعاقباً به آتش سوزی گسترده ای منجر 

شد و نیروهای آتش نشانی به سختی آن را مهار کردند.
به گزارش ایســنا، این  تانکر به دلیل تصادف متوقف شــده بود و در حالی که 
مردم محلی در تاش برای جمع آوری ســوخت بودند ناگهان منفجر شــد و ده ها 

کشته برجای گذاشت.

 انفجار  
تانکر سوخت
با ۱۰5 کشته 

نیجریه

سخنگوی وزارت آموزش وپرورش:

۳هزارمیلیاردتومانفوقالعادهرتبهبندی
برای۱۸۰هزارمعلمبازنشستهاختصاصیافت

ســخنگوی وزارت آموزش وپــرورش گفــت: احکام 
رتبه بندی۱۸۰هزار معلم بازنشسته اصلاح شده و مابه التفاوت 

رتبه بندی با حقوق مهرماه پرداخت می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، علی فرهادی اظهار داشت: 
هزار میلیــارد تومان فوق العاده رتبه بندی بــرای ۱۸0هزار معلم 

اختصاص یافت.
وی افــزود: احــکام رتبه بندی این فرهنگیان اصاح شــده و 

مابه التفاوت رتبه بندی با حقوق مهرماه پرداخت می شود.
همچنین به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت آموزش وپرورش 
از حل مشــکل رتبه بندی معلمان بازنشســته سال های ۱400 تا 
۱402 خبر داد و گفت: کمتر از 20هزار معلم بازنشســته مشمول 

تغییر رتبه بودند.
فرهادی افزود: احکام رتبه بندی این گروه از معلمان به صورت 
ناقص صادر شــده بود و هم اکنون تکمیل شــده است و صندوق 
بازنشستگی کشوری معوقات را با حقوق مهرماه واریز خواهد کرد. 
اگر معوقات به حقوق مهرماه نرسید، قطعاً با حقوق آبان ماه پرداخت 
خواهد شــد. همچنین معلمانی که به رتبه خــود اعتراض کرده 
بودند، احکام شان صادر شده است و مزایای مالی آن را همزمان با 

بازنشسته ها دریافت خواهند کرد.

پیشبینیکاهشدما
دربرخینقاطکشورازفردا

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از کاهش دما و بارش باران 

در برخی نقاط کشور از جمعه خبر داد.
صــادق ضیائیان به ایســنا گفت: پنجشــنبه در برخی نقاط 
شمال غرب و غرب سواحل دریای خزر افزایش ابر و رگبار پراکنده 
رخ خواهد داد و در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل 

رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.
ضیائیان افزود: جمعه و شنبه با نفوذ جریانات شمالی به غرب 
ســواحل دریای خزر ابرناکی و بارش همراه با کاهش نســبی دما 
در غرب مازندران، گیان، اردبیل و شــمال آذربایجان شرقی ادامه 

خواهد داشت.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوای سازمان هواشناســی ادامه داد: طی روزهای جمعه و شنبه 
در برخی نقاط غرب، شــمال غرب و دامنه های جنوبی البرز واقع 
در اســتان های قزوین، البرز و تهران به ویژه در ساعات بعدازظهر 
افزایــش ابر، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شــدید و خیزش 

گرد و خاک رخ می دهد.
ضیائیان گفت: یکشنبه در شــمال آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیان، مازندران و غرب گلســتان بارش باران، گاهی رعدوبرق و 
وزش باد و در ارتفاعات بارش برف همراه با کاهش نسبی دما ادامه 
خواهد داشــت. در این روز در کل نوار شــمالی کشور وزش باد و 

کاهش نسبی دما پیش بینی می شود.
وی اظهار داشت: طی روزهای پنجشنبه و جمعه افزایش وزش 
باد در کشــور همسایه عراق سبب خیزش گرد و خاک و نفوذ آن 
به نوار غربی کشور و دامنه های جنوبی البرز می شود. طی روزهای 
جمعه و شنبه غرب دریای خزر و یکشنبه کل دریا مواج خواهد بود.

رئیس اداره سلامت مادران وزارت بهداشت خبر داد

چاقیواضافهوزن
در۷۲درصدزنانایرانی

رئیس اداره سلامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت 
با بیان اینکه ۷۲درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند، 

درباره ریسک  فاکتورهای سلامت زنان توضیح داد.
به گزارش وبدا، ملیحه کیانفر با تاکید بر نقش کلیدی سامت 
زنان در سامت جامعه، اظهار داشت: 4۹.۵درصد و تقریباً نیمی از 
جمعیت کشــور را زنان تشکیل می دهند و توجه به سامت آنان، 

ضرورتی انکارناپذیر است.
 کیانفر افزود: اداره میانســالان وزارت بهداشــت جامعه هدف
۳0 تا ۵۹ ســال و در واقع بیشــترین جمعیت فعال زنان کشور را 
تحت پوشش و بررسی قرار می دهد. طبق مستندات، در زنان ۳0 تا 
۵۹ساله، بیشترین آمار مرگ و میر ناشی از بیماری های ایسکمیک 
قلبی، ســرطان پستان، ســکته مغزی، دیابت، حوادث ترافیکی، 

بیماری های ناشی از فشارخون بالا و سرطان روده بزرگ، است.
وی با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح سواد سامت جامعه به خصوص 
زنان، ادامه داد: دو عامل مهم در کاهش ابتا به بیماری ها و ارتقای سطح 

کیفیت زندگی زنان، تغذیه مناسب و تحرک بدنی کافی است.
رئیس اداره سامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت گفت: 
طبق آخرین پیمایش عوامل خطر بیماری های غیرواگیر در سال 
۱400، حدود ۳۱درصد زنان ایرانی چاق هستند و فقط 2۸درصد 
آنان، وزن متناسب و مابقی اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموعه 

۷2درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند.
کیانفر با تاکید بر لزوم فراهم سازی امکانات ورزشی در دسترس 
و اســتاندارد برای ورزش کردن زنان در سطح شهر و روستا، بیان 
داشت: به دلیل بافت فرهنگی کشورمان، بسیاری از زنان از ورزش 
کردن در پارک ها و فضاهای شــهری عمومی امتناع می کنند، به 
همین دلیل لازم اســت که از سوی ارگان ها و نهادهای ذی ربط، 
امکانات و زیرساخت های مناسب بانوان فراهم شود تا با آگاهی رسانی 
مناسب، آنان نیز بتوانند در برنامه روزانه خود، تحرک بدنی را جزو 

اولویت ها قرار دهند.

برکناریمدیریکهمادردانشآموزرا
بهتمیزکردنمدرسهوادارکردهبود

آموزش وپرورش در اطلاعیه ای از لغو ابلاغ مدیری خبر 
داد که مادر دانش آموزی را مجبور به نظافت مدرسه کرده 
بود و اعلام کرد که پرونده این مدیر به هیئت رسیدگی به 

تخلفات ارسال شد.
به گزارش ایرنا، روزهای گذشــته در فضــای مجازی خبری 
منتشر شــد مبنی بر اینکه یکی از مدارس دولتی در شهر قدس، 
شرط ثبت نام دانش آموز در مدرسه را تمیزکردن کاس های درس 

توسط مادر دانش آموز اعام کرده بود.
در این ارتباط روز سه شــنبه آموزش وپــرورش اعام کرد که 
بافاصلــه نماینده ای از ســوی وزارت آموزش وپرورش و اداره کل 
آموزش وپرورش شهرســتان های اســتان تهران در محل مدرسه 
حاضر شده و با مدیر مدرسه و ولی دانش آموز گفت وگو کرده است.
وزارت آموزش وپرورش در اطاعیه روز چهارشنبه هم اعام کرد: 
»با عنایت به بررسی های به عمل آمده و به استناد اظهارات مدیر 
مدرســه و ولی دانش آموز و براساس سایر مستندات موجود، اباغ 
مدیر مدرسه لغو و پرونده ایشان برای رسیدگی به دفتر هماهنگی 
هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری آموزش وپرورش ارجاع شد.

وزارت آموزش وپــرورش، رعایت کامل حقوق دانش آموزان عزیز، 
اولیای گرامی و فرهنگیان محترم در رأس سیاست ها و برنامه های خود 
دانسته و در صورت بروز و تأیید هرگونه تخلف از سوی هر فردی در 
هر یک از مراتب اداری، مطابق قوانین و مقررات با متخلفین برخورد 

خواهد کرد.«

بر اســاس بیانیه ای رســمی، مالدیو 
ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیکی و 

محصولات مرتبط با آن را اعلام کرده است.
به گزارش ایسنا، در بیانیه ای که روز سه شنبه 
منتشــر شــد، »محمد مویــزو«، رئیس جمهور 
این کشــور به دولت خود دستور داد تا گام های 

مشخصی برای ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیکی بردارند.
از ۱۵ دسامبر، این ممنوعیت شامل مالکیت، استفاده، ساخت، فروش، تبلیغ و 

توزیع رایگان سیگارهای الکترونیکی در سراسر این کشور می شود.
به دنبال دستور رئیس جمهور این کشور، دادستان کل نیز گفت اصاحیه های 

قوانین موجود در این هفته به پارلمان ارسال خواهد شد.
به گزارش آناتولی، تصمیم دولت مالدیو در این باره در پی درخواست های والدین 
و ارائه دهندگان خدمات بهداشتی برای ممنوعیت دستگاه های سیگار الکترونیکی در 

این کشور صورت گرفته است.
زمانی که سیگارهای الکترونیکی برای اولین بار در اواخر سال 2000 وارد بازار 
شدند، اعتقاد بر این بود که آنها جایگزین ایمن تری برای سیگار معمولی هستند، اما 

مطالعات بارها ایمنی این محصولات را زیر سؤال برده اند.
این نکته ثابت شده که سیگار الکترونیکی کُشنده و اعتیادآور است و می تواند 

به  اندازه کشیدن یک پاکت سیگار در روز، خطرناک باشد.
نتایج یک پژوهش در مورد ســیگارهای الکترونیکی که در ماه مارس 20۱۹ 
منتشر شد، نشــان داد که خطر ابتا به بیماری های قلبی  عروقی حدود ۱0درصد 
و بیماری های گردش خــون حدود 44درصد برای مصرف کنندگان ســیگارهای 
الکترونیکی بیشتر از غیرسیگاری هاست. افسردگی، اضطراب و اختالات عصبی و 

عاطفی نیز در مصرف کنندگان سیگار الکترونیکی دوبرابر غیرسیگاری ها است.

ممنوعیت 
سیگار

 الکترونیکی

مالدیو

شــمالی  کارولینای  ایالت  فرماندار 
در آمریکا اعلام کــرد چند هفته بعد از 
آنکه طوفان هلــن در بخش غربی این 
ایالت ویرانی به بار آورد، ۹۲ نفر همچنان 

شمارش نشده اند.
به گزارش ایسنا، فرماندار ایالت کارولینای 
شمالی در یک کنفرانس خبری تاکید کرد این 
ارقام ممکن است با جست وجوهای بیشتر برای یافتن مفقودی ها تغییر کند.
»رُی کوپــر« گفــت: باید در نظر بگیریم که این یک شــمارش قطعی 

نیست، چون گروه کاری همچنان مشغول فعالیت است.
تاکنون معلوم شده است که در مجموع 220 نفر بر اثر طوفان هلن )که 
قبل از طوفان دیگری موســوم به »میلتون« رخ داد( در جنوب شرق آمریکا 

جان باخته اند که ۹۵ نفر آنها مربوط کارولینای شمالی است.
طوفان هلن چندین شهر کوچک را در غرب این ایالت ویران کرد، چون 

باعث حجم بی سابقه ای از بارندگی شد که معمولا در طول ۶ ماه می بارد.

 چند هفته
 پس از طوفان

 ده ها تن همچنان مفقودند

آمریکا

کادر درمان و نظام سلامت و دانشجویان 
علوم پزشکی تهران موشک باران بیمارستان 
هلال احمر در لبنان توســط رژیم غاصب 

صهیونیستی را محکوم کردند.
به گزارش وبدا، کادر درمان و نظام ســامت 
در ســالروز حمله وحشــیانه رژیم صهیونیستی 
به بیمارســتان المعمدانی غزه، در دانشگاه علوم 
پزشــکی ایران تجمع کرده و جنایات این رژیم 

کودک کش را محکوم کردند.
در پایان این تجمع که به همت سازمان بسیج 
جامعه پزشکی کشور برگزار شد، بیانیه ای به شرح 
زیر صادر شد: »اکنون یک سال از جنایت بی نظیر 
رژیم جعلی و غیرقانونی اشغالگر قدس در حمله 
هوائی وحشیانه به بیمارستان المعمدانی غزه در 
2۵ مهر ۱402ش )۱۷ اکتبر 202۳م( می گذرد، 

جنایتی که در آن بیش از ۵00 نفر از غیرنظامیان 
از زن و مــرد و کــودک و پیر و جوان به خاک و 
خون کشــیده شدند در حالی که بر اساس ماده 
۱۸ کنوانسیون چهارم ژنو حمله به بیمارستان های 
غیرنظامی ممنوع اســت. در این راستا سازمان 
بسیج جامعه پزشکی جمهوری اسامی ایران که 
دارای بیــش از 200هزار نفر عضو در حوزه نظام 
ســامت شامل پزشــکان عمومی و متخصص، 
پرستاران، پیراپزشکان، دندانپزشکان، داروسازان 
و... می باشد ضمن محکومیت اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی در غزه، لبنان و سوریه و اعام 
حمایت قاطع از مردم مظلوم، مقتدر و بی دفاع در 
این مناطق موارد ذیل را صراحتاً بیان و درخواست 

می نماید:
۱. تمامی مجامــع بین المللی موظفند از هر 

طریق ممکن این جنایات جنگی و نسل کشی را 
محکوم و تدابیر لازم و فوری برای توقف آن را به 

هر طریق ممکن فراهم نمایند.
2. به منظور امدادرســانی و کمک بهداشتی، 
درمانی به آوراگان مســیر امن طراحی و امکان 
حضور پزشکان و  پرستاران در این مناطق با قید 

فوریت فراهم گردد.
۳. ضمن محکومیت حمله هوائی به بیمارستان 
صحرایی هال احمر جمهوری اسامی ایران در 
سوریه ، قاطعانه اعام می داریم این اقدامات بزدلانه 
خللی در عزم راسخ کادر بهداشت و درمان ایران 
در خدمت به مردم مظلــوم و رزمندگان جبهه 
مقاومت ایجاد نخواهد کرد بلکه با اراده ای قوی تر 

این مهم پیگیری خواهد شد.
4. از مجامع بین المللی مرتبط با سامت مانند 

یونیسف، سازمان جهانی بهداشت و صلیب سرخ 
جهانی درخواست می شــود که عاوه بر محکوم 
نمودن این جنایات در ارائه خدمات بهداشــتی 
و درمانی تاش بیشــتری را در دستورکار خود 
قرار دهند و همچون گذشته آنقدر در مقابل این 

وحشی گری ها ساکت و منفعل نباشند.
۵. به رزمندگان عزیز مقاومت چه در حماس 
و چه در حزب الله لبنــان و مردم صبور، مظلوم 
و مقاوم ایشــان اطمینــان می دهیم که بیش از 
2000 نفر از پزشــکان، پرستاران و پیراپزشکان 
حوزه ســامت ایران جهت اعزام به فلسطین و 
لبنــان اعام آمادگی کرده اند که در کنار شــما 
التیام بخش و مرهم زخم هایتان باشند، لذا مجامع 
جهانی موظفند امکان حضور این عزیزان را فراهم 

نمایند.«

۲۰۰۰ نفر از پزشکان و  پرستاران برای اعزام به فلسطین و لبنان اعلام آمادگی کردند

تجمعکادردرمانعلیهجنایاترژیمصهیونیستیوحملهبهبیمارستانهلالاحمر

بارگیری۱۰۰تریلیاقلامزیستیوامدادیهلالاحمرایرانبرایکمکبهمردمجنگزدهلبنان
دبیــرکل جمعیت هلال احمــر گفت: ۱۰۰ 
تریلی محموله اقلام زیستی و امدادی جمعیت 
هلال احمر ایران برای مردم جنگ زده لبنان، به 

کشور سوریه ارسال می شود.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی جمعیت هال احمر، 
میثم افشــار روز چهارشــنبه در مورد جزئیات این 
محموله بشردوستانه اظهارداشت: محموله ای شامل 
مواد زیســتی، غذایی، امدادی و دارویی که با همت 
خیّرین و هال احمر جمع آوری شده است، به وسیله 
۱00 دســتگاه تریلی بارگیری و از طریق محورهای 
زمینی به سوریه برای مردم جنگ زده لبنان ارسال 

می شود.
افشار افزود: محموله بعدی هال احمر به وسیله 
ناوگان دریایی به کشور سوریه ارسال می شود تا در 

اختیار پناهجویان لبنانی قرار گیرد.
ارسال محموله دارویی توسط جمعیت هلال احمر به لبنان

احســان نصیری، عضو هیئت مدیره شرکت 

داروسازی سها وابســته به جمعیت هال احمر 
ایران نیز از آماده ســازی و ارســال ۳۵ دستگاه 
کامیــون محموله امدادی شــامل ۱۹ قلم دارو 
به کشــور لبنان خبر داد. این محموله شــامل 
داروهای ضــروری در قالب قرص و شــربت و 
 همچنین داروهــای گوارشــی، عفونی و قلبی

 است.
وی افــزود: این داروها نخســتین محموله 
شــرکت ســها اســت که در قالب ۳۵ دستگاه 
کامیــون به وزن ۳۵0 تــن بارگیری و در حال 
ارســال به کشور لبنان اســت. ارزش ریالی این 
مقدار دارو ۸۵0میلیارد ریال است و این محموله 
بشردوســتانه به منظور تامین نیازهای دارویی 
مردم مظلوم و جنگ زده لبنان آماده شده است.

پیش از این نیز هال احمر ایران چهار محموله 
امــدادی برای کمــک و امدادرســانی به مردم 

جنگ زده لبنان و غزه ارسال کرده بود.

با حضور مسئولان شهری انجام شد

بهرهبرداریاز۲۵۲خانهمحیطزیستدرشهرتهران
آیین افتتاح ۲۵۲ خانه محیط زیست در سطح 
شــهر تهران در قالب یکصدوچهل وششمین 

پویش امید و افتخار برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین افتتاح 2۵2 
خانه محیط زیست در سطح شهر تهران همزمان با 
یکصدوچهل وششمین پویش امیدوافتخار با حضور 
رئیس کمیســیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شهر تهران، معاون خدمات 
شهری و محیط زیست شهرداری تهران و جمعی از 

مسئولین شهری برگزار شد.
شهردار منطقه ۳ شهرداری تهران در این مراسم 
اظهار داشت: ۱۱ عدد از این خانه های محیط زیست 
در منطقه ۳ واقع شــده است که یکی از این خانه ها 
در امامــزاده قاضی الصابر و یکــی در محله ده ونک 
افتتاح شده است. این اقدام با هدف تقویت فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست و ارتقای سطح آموزش های 
زیست محیطی شهروندان به ویژه کودکان و نوجوانان 
انجام شده است. خانه های محیط زیست در محات 
مختلف تهران راه اندازی شــده اند و هدف اصلی این 
پــروژه، ایجاد آگاهی و ترویج رفتارهای ســازگار با 

محیط زیست میان شهروندان است.

حمید جوانی با اشــاره بــه ضرورت توجه به 
محات کم برخوردار، تأکید کرد که محله ده ونک 
به طور عمد برای این افتتاح انتخاب شــده است 
تا این منطقه از خدمات ویژه شهرداری بهره مند 

شود.

طرح جامع فضای سبز تا یک ماه آینده 
به صحن شورا می رود

رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شهر تهران نیز در این مراسم 
با اشــاره به تاکیدات رهبر معظــم انقاب در حوزه 

محیط زیست، گفت: بسیاری از مشکات زیست محیطی 
ناشی از کم توجهی به این توصیه ها بوده است.

مهدی پیرهادی همچنیــن از آغاز طرح جامع 
فضای سبز و سامانه پایش آلایندگی های محیط زیست 
در سطح محات تهران خبر داد و افزود: این سامانه 
تمامی آلایندگی ها را در محات ثبت و برای اقدامات 
لازم با هماهنگی ســازمان محیط زیســت پیگیری 
خواهد شــد. طرح جامع فضای سبز نیز تا یک ماه 
آینده به صحن شورا می رود. همچنین در حوزه طرح 
جامع آب خام نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری 
تهران نیز در این مراسم گفت: با استفاده از تکنولوژی، 
دســتگاه های جدید و اقدامــات فرهنگی و رویکرد 

مشارکتی می توانیم شهر تمیزتری داشته باشیم.
داود گودرزی با اشاره به اهمیت ایجاد خانه های 
محیط زیست در مساجد و مدارس افزود: با همکاری 
و مشارکت مردم، می توانیم هزاران خانه محیط زیست 
فعال داشته باشیم و این به بهبود وضعیت محیط زیست 
و شهر کمک خواهد کرد. با همکاری خانواده ها و به 
خصوص بانوان می توانیم موضوع زباله گردی را رفع 
کنیم زیرا به تفکیک زباله از مبدأ کمک خواهد کرد.
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رئیس ســازمان بازرســی کل کشور 
گفت: با ورود همکاران ما و هشــدار هایی 
که داده شد، بانک مرکزی اقداماتی انجام 
داد و اصلاحاتی در ســامانه های مرتبط با 

تسهیلات بانکی صورت گرفت.
بــه گزارش خبرگــزاری میــزان، ذبیح الله 
خدائیــان دیروز در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه در پاسخ به سؤالی درباره انسداد سپرده ها 
در زمان ارائه تســهیات توسط بانک ها اظهار 
داشــت: گزارش هــای مبنی بر ایــن موضوع 
داشــتیم که برخی بانک هــا در زمان پرداخت 
تسهیات از اشــخاص می خواستند که مبلغی 
را ســپرده گذاری کنند و آن مبلــغ را تا پایان 
پرداخت اقساط وام مسدود می کردند یا درصدی 
از تســهیات را تا پایان اقساط آزاد نمی کردند 
که این اقدام برخاف مقررات بانک مرکزی بود. 
با ورود همکاران ما و هشــدار های که داده شد، 
بانک مرکزی اقداماتی انجام داد و اصاحاتی در 
سامانه های مرتبط با تسهیات از جمله سامانه 
سمات صورت گرفت؛ لذا بانک مرکزی به سرعت 
متوجه تخلفات بانک ها شد و از ادامه این اقدام 
جلوگیری به عمل آورد و در صورت مشــاهده 
تخلف از ســوی بانک ها در آینده، برخورد های 
لازم انجام خواهد شــد. همچنین، بازرسی های 
متعددی در رابطه با عملکرد بانک ها داشته ایم 

و داریم.
اقدامات سازمان بازرسی

 درباره نظارت بر تسهیلات ازدواج و فرزندآوری
خدائیان در پاســخ به سؤال درباره شکایات 
متعدد مطرح شده در درگاه رسیدگی به شکایات 
سازمان بازرسی در رابطه با تسهیات تکلیفی 
ازدواج و فرزنــدآوری، ســازمان بازرســی چه 
اقداماتی انجام شده است، بیان داشت: در رابطه 
تسهیات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری با توجه 
به اینکه این موضوع مربوط به قانون حمایت از 
خانواده و فرزندآوری می شود، نظارت بر حسن 
اجرای قانون برعهده ســازمان بازرســی است. 
بنابرایــن یکی از مواردی که به جد در ســال 
گذشــته به آن ورود کردیم در ارتباط با همین 
تســهیات بود و با پیگیری های انجام  شــده و 

همکاری بانک ها، حدود 200هزار میلیارد تومان 
تســهیات برای فرزندآوری و ازدواج پرداخت 
شد. یعنی تعهدات شــبکه بانکی به طور کامل 
اجرا شــد و حتی ۱0۶درصد از تعهدات اباغی 

نیز عملیاتی شد.
وی افزود: تسهیات فرزندآوری نیز با افزایش 
۳۷درصدی روبه رو شد و در سال گذشته تعداد 
متقاضیــان در صف انتظار حدود ۱۶۵هزار نفر 
کاهش یافت. با وجود این موفقیت ها در ســال 
گذشته، عملکرد بانک ها در ۶ماهه نخست سال 
۱40۳ از برنامه های پیش بینی شده عقب است. 
به عنوان مثال تعداد متقاضیان وام فرزندآوری در 
صف انتظار تا پایان سال ۱402 بیش از 2۸0هزار 
و ۸۹4 نفر بود، اما این رقم اکنون به 4۱۷هزار 

نفر افزایش یافته است.
بانک ها در تسهیلات ازدواج

 با کندی مواجه هستند
رئیس ســازمان بازرســی کل کشور گفت: 
درخصوص تسهیات ازدواج نیز بانک ها با کندی 
مواجه هستند. در سال ۱402 تعداد افرادی که 
در صف انتظار بودند. در پایان سال ۱402 بیش 
از ۱4۹هزار ۱۵۱ نفر در صف انتظار دریافت وام 
بودند، اما این تعداد در ســال جاری به حدود 
۳۹۶هزار نفر افزایش یافته است. بنابراین از بانک 

مرکزی خواهش دارم همانند سال گذشته که 
رشــد چشمگیری در این زمینه نسبت به سال 
۱40۱ داشت، نسبت به تکالیف خود اقدام کند. 
اگر ببینیم بانک ها به وظایف خود در این زمینه 
عمل نمی کنند برای تک تک آنها پرونده تشکیل 
می دهیم چرا که تکلیف سازمان بازرسی است.

خدائیان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چه 
دســتگاه هایی در اجرای قانون جوانی جمعیت 
اجرای خوبی داشتند و چه دستگاه هایی ناکارآمد 
بودند، اظهار داشت: قانون جوانی جمعیت قانون 
بسیار مهم و مورد تأکید مقام معظم رهبری است 
برای اجرای این قانون در سازمان بازرسی یک 
قرارگاه با حضور همکاران در سازمان و دستگاه 
متولی دولتی تشکیل شده است. این قرارگاه در 
اجرای این قانون ۶ مصوبه و ۳۸ نامه هشداری 
به مسئولان ارســال کرده است و از ۵۹ نفر از 
مسئولان دولتی اخذ توضیح و از 4 نفر اخذ دفاع 

به عمل آمده است.
وی افزود: از دســتگاه های مهمی که نقش 
اساســی در اجرای این قانون دارند، ســازمان 
برنامه و بودجه اســت. با توجه به اینکه بودجه 
اختصاص داده شده به طور کامل پرداخت نشد، 
برای مسئولان وقت پرونده تشکیل شده است. 
برای برخی مسئولان در شبکه بانکی نیز پرونده 

تشکیل شد. در رابطه با همین قانون به وزارت 
راه و شهرســازی درخصوص تخصیص زمین و 
ســایر تکالیفی که برعهده این وزارتخانه بود، 

هشدار داده شد.
ورود سازمان بازرسی کل کشور

 به ناترازی بانک ها
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ 
به ســؤالی درباره اقدامات سازمان بازرسی کل 
کشور که در رابطه با بانک ها داشته است، بیان 
داشــت: اقدام دیگر سازمان بازرسی مربوط به 
پرداخت ســود مازاد به سپرد ها بود که همین 
باعث شده اســت که هزینه تمام شده بانک ها 
افزایش پیدا کند و این هزینه به تولیدکنندگان 
تحمیل می شود. بانک مرکزی نرخ سپرده ها را 
مشــخص می کند. ما در بازرسی که داشتیم، 
مشاهده کردیم برخی بانک ها برای اینکه سپرده 
بیشتری جذب کنند بیشتر از نرخ بانک مرکزی 
به سپرده گذاران پرداخت می کردند که در این 
رابطه برای تعــدادی از مدیران بانک ها پرونده 
تشکیل شد و به هیئت انتظامی معرفی شدند و 

محرومیت پیدا کردند.
خدائیان افزود: مســئله بعدی که در ارتباط 
با بانک ها ورود کردیم مسئله بنگاه داری بانک ها 
بود که مورد بازرسی ما قرار گرفت. سال گذشته 
حدود ۱00هزار میلیارد تومان از بنگاه ها واگذار 
شد، اما نســبت به بنگاه هایی که موجود است 
مبلغ ناچیزی است. حتما نیاز است که مسئولان 
و بانک مرکزی اقدام کنند که بانک ها به تکلیف 
قانونی خود عمل کنند. بانک ها به جای بانکداری 

شروع به بنگاه داری کرده اند.
وی ادامه داد: مســئله بعدی اضافه برداشت 
بانک ها است که رئیس قوه قضائیه دستور داده 
اســت به ناترازی بانک ها ورود کنیم. با دستور 
رئیس قوه قضائیه موضوع را بررســی کردیم و 
مشاهده شد که بسیاری از بانک ها اضافه برداشت 
از بانک ها مرکزی دارند که تذکر لازم به بانک ها 
داده شــد. تقاضای ما از بانک مرکزی این است 
که نســبت به مصوبه سران قوا که مصوب شده 
بانک مرکزی رفع ناترازی بانک ها را پیگیر کند، 

اقدام کند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

بانک ها اجازه مسدود کردن پول 
برای پرداخت وام را ندارند


